4

Совет депутатов Члянского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края
РЕШЕНИЕ

с. Чля

29.02.2016                                                                                                            № 47-107
 О внесении изменений в Устав

 Члянского сельского поселения

 Николаевского муниципального

 района Хабаровского края

           В целях приведения Устава Члянского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края в соответствие с требованиями действующего законодательства,  руководствуясь Федеральным законом от 03.02.2015 № 8-ФЗ «О внесении изменений в статьи 32 и 33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав  и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», закону Хабаровского края от 14.05.2015 № 53 «О внесении изменений в Закон Хабаровского края от 26.11.2014 № 15 «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Хабаровском крае», Уставом Члянского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, решением Совета депутатов Члянского сельского поселения Николаевского муниципального района  от 13 мая 2005 г. №7 «Об утверждении Положения о порядке принятия Устава Члянского сельского поселения о внесении в Устав Члянского сельского поселения изменений и дополнений», Совет депутатов Члянского сельского поселения

РЕШИЛ:

           1. Внести в Устав Члянского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, следующее изменение:

1.1. Часть 6 статьи 16 (Опрос граждан) Устава сельского поселения изложить в следующей редакции:

«6. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется Положением об опросе граждан, утвержденным Советом депутатов сельского поселения в соответствии с федеральным, краевым законодательством и настоящим Уставом».

          2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по  Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для государственной регистрации изменений и дополнений в Устав Члянского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края.

           3. Опубликовать (обнародовать) внесенные в Устав Члянского сельского поселения изменения и дополнения после их государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области.
Глава, председатель Совета депутатов

Члянского сельского поселения                                                                  Е.Н. Маркова
4